2026 年 2 月 26 日

各  位

会 社 名      杏 林 製 薬 株 式 会 社

代 表 者 名       代表取締役社長 CEO    荻原 豊

コード番号 （コード番号 4569 東証プライム）

問 合 せ 先      経営企画部 部長      菊池 章太

電 話 03－6374－9702

委任型執行役員制度導入及び執行役員人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、委任型執行役員制度の導入及び執行役員人事について、下記の

通り決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．委任型執行役員制度の導入について

（１） 導入の目的

コーポレートガバナンス強化の観点から、意思決定・監督機能と業務執行機能の分離をさらに

進め、経営の健全性・透明性を高めることを目的として、従来の雇用型の執行役員制度に加え、

委任型の執行役員制度を導入いたします。

（２） 委任型執行役員制度の概要

・委任型執行役員は常務執行役員以上とし、雇用型執行役員は執行役員とします。

・取締役は執行役員と兼務できるものとします。

（３） 導入時期

2026年4月1日

２．人事異動 ＜発令日：2026年4月1日＞

（１） 取締役に関するもの

新 職 旧 職 継続する職 氏 名

社長執行役員  代表取締役社長 CEO  監査室担当 荻原 豊

常務執行役員
取締役 CMO  信頼性保証本部・SCM部担当

ｷｮｰﾘﾝ製薬ｸﾞﾙｰﾌﾟ工場（株）取締役会長
大野田 道郎

常務執行役員
取締役 CFO & CStO 経営企画部長、

経理財務部・創薬ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進部担当
黒瀬 保至

（２） 委任型執行役員に関するもの

新 職 旧 職 継続する職 氏 名

常務執行役員 執行役員 CBDO 事業開発本部長 加治 貴章

常務執行役員 執行役員
CCO 医薬営業本部長

IT ｿﾘｭｰｼｮﾝ部・診断事業部担当
田村 徳昭

常務執行役員 執行役員 CSO 創薬本部長、知的財産部担当 石山 順一

常務執行役員 執行役員 CHRO 総務部長、人事部・法務ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部担当 上原 研男

（３） 雇用型執行役員に関するもの

① 新任執行役員

新 職 旧 職 継続する職 氏 名

執行役員

信頼性保証本部長

信頼性保証本部

品質保証部付部長
 臼井 宏喜

② 委嘱、担当業務の変更

新 職 旧 職 継続する職 氏 名

創薬ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進部長 製品戦略部長 執行役員 正田 公也

※4月1日付の組織機構変更により、SCM本部は本部制を廃止して SCM部となり、製品戦略部は創薬ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進部に改称

以上